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připadl mi nesnadný úkol hodnotit činnost Ligy 
proti rakovině Praha v tomto roce . Činnost 
Ligy nebyla poznamenána vzrušenou atmo-
sférou ve zdravotnictví na začátku roku ani 
politickými turbulencemi na ne zcela pochopi-
telné politické scéně . Nemohu však popřít vliv 

neklidné atmosféry ve společnosti na celkové 
naladění lidí a tím i menší ochotu naslouchat 
a ještě menší ochotu řídit se radami a výzvami 
ke zdravému životnímu stylu .
Připomněli jsme si významné životní jubileum 
pana profesora MUDr . Zdeňka Dienstbiera, 
DrSc ., bez kterého by Liga nikdy nevznikla 
v podobě, kterou známe, tedy jako organizace, 
která je součástí velké evropské rodiny stej-
ných organizací, a ne jenom pasivním účastní-
kem . Každoročního setkání ECL se zúčastnila 
paní Iva Kurcová a prezentovala činnost Ligy 
na listopadové konferenci na Kypru .

V únoru nás zaskočil odchod pana profesora 
MUDr . Evžena Skaly, CSc ., který organizoval 
rekondiční pobyty a byl s nimi neodmyslitelně 
spjatý, stejně jako s celým dvacetiletím Ligy . 
Litujeme jeho ztráty a vzpomínáme na něj 
v dobrém! Odbornou záštitu a péči o re-
kondiční pobyty převzala MUDr . Alexandra 
Aschermannová, a tak jejich celoroční reali-
zace proběhla pod jejím bdělým dohledem . 
Těšíme se na další pokračování této spolu-
práce!
Liga a její zaměření jsou jednoznačně cíleny 
na prospěch celé společnosti bez ohledu 
na sociální postavení oslovených, věk, národ-
nost . Činnost Ligy je zaměřena na edukaci 
všech lidí této země, kteří jsou ohroženi ra-
kovinou . Vysoká incidence nádorových one-

vážení přátelé 
a příznivci Ligy,
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I was given an uneasy role to appraise acti-
vities of the League Against Cancer Prague 
this year . Work and activities of the League 
were not affected by excited or dramatic 
atmosphere in public health services at the 
beginning of the year, nor by political tur-
bulences, on not so quite understandable 
political scene . I cannot, however, deny an 
influence of a disquiet atmosphere in a so-
ciety upon general mood of people and thus 
their lesser willingness to listen and even 
lesser willingness to follow advice and call for 
healthy lifestyle .
We reminded ourselves a special jubilee of 
Prof . MUDr . Zdeňek Dienstbier, DrSc ., without 
whom the League would not have taken, at 
its foundation, the form we know now, an 
organization that is a part of a large European 
family of similar organizations, and not only 
a passive participant . Mrs . Iva Kurcová took 
part in the yearly ECL meeting and presented 
the League's activities at the November con-
ference in Cyprus .
In February we were taken unawares by de-
parture of Prof . MUDr . Evžen Skala, CSc ., 
who organized convalescent stays and who 
was inseparably connected with it, as well 
as with a twenty year period of the League´s 
existence . We regret this loss and remember 
his achievements . A professional patronage 
and care was taken over by MUDr . Alexandra 
Aschermannová and their year-long realization 
was carried out under her attentive supervisi-

on . We are looking forward to further continu-
ation of this co-operation!
The League and its focus is positively aimed 
at and for the benefit of the whole associa-
tion regardless of the social standing of the 
addressed individuals, age, nationality . The 
League activity is focused on education of 
all people of this nation, who are afflicted by 
cancer . High incidence of tumorous diseases 
and decreasing mortality prove and confirm 
our belief that our work makes sense, and 
also that this lengthy persistent effort comes 
to fruition . 
Our long-term work provides our fellow citi-
zens with information about prevention and 
formation of tumorous diseases – the most 

Dear friends and supporters  
of the League,
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Compared to the year 2010 the total amount 
of telephone calls in 2011 decreased . The 
possible explanation is that there is a lot of 
information available on the internet . On the 
other hand the callers need more specification 
to their questions . 
Traditionally majority of calls concerned colo-
rectal carcinoma, breast, prostate, lymphatic 
system, urinary and cervical cancer . It is not 
possible to quantify each types of diagnoses, 
because calls usually contains more questi-
ons, problems concern more diagnoses .
Compared to previous years is highly incre-
ased the interest of general issues of cancer 
diseases, cancer prevention, healthy lifestyle, 
supportive therapy or psychotherapy .
As in previous year we give contacts to psy-
chological and social institutions, accredited 
oncological departments provided also can-
cer prevention, information of spa care, con-
valescent stays, hospice care . 

Total calls during the year 2011 1,030
Calling persons from Prague  180
From other parts of the republic  120
Slovakia  4
Germany  1 
Doesn´t mentioned  725

Men  334
Women  696

Answering machine  23
Personal consultations  36
E-mail (on average)  8 –15 weekly 

The amount of distributed materials free of 
charge was 155 pcs via Cancer Help Line . 
There were more than 55,000 pcs of infor-
mative and educational brochures distributed 
through the League´s secretariate during the 
year 2011 .

MUDr . Alena Poštová

CANCER hELP LiNE
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Cena udělovaná za vědeckou práci publiko-
vanou ve významném zahraničním odbor-
ném časopise byla v tomto roce udělena už 
po dvanácté . Na návrh výboru Ligy byla od-
měněna práce MUDr. Lukáše Laciny, Ph.D., 
z Anatomického ústavu 1 . lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze . 
Cena byla udělena za soubor prací věnova-
ných problematice významu nádorově oscilo-
vaných fibroplastů .

Dlaždicové karcinomy představují celosvě-
tově šestý nejčastější typ zhoubného bujení . 
Významnou roli u těchto tumorů hrají kmeno-
vé buňky, které zodpovídají za vznik nádorů 
a jsou rezistentní na chemoterapii . 
Předmětem vynálezu je použití kombinace 
speciálních monoklonních protilátek nebo je-
jich Fab fragmentů při léčbě karcinomu . 

CENA ZA vÝZNAMNoU 
PRÁCi v oBoRU oNkoLogiE

I v tomto roce byla udělena cena „Skokan 
roku“ kolektivní členské organizaci, která pro-
kázala největší zlepšení v prodeji žlutých kvít-
ků měsíčku lékařského při Českém dni proti 
rakovině, a to bez ohledu na velikost místa 
a počet obyvatel .
Cenu získal Klub Naděje Velké Meziříčí .
Klub je dobrovolným sdružením onkologic-
kých pacientů a vznikl v roce 2000 . Dnes má 
přes 50 členů . 
Hlavním posláním klubu je pomáhat a pod-
porovat onkologicky nemocné spoluobča-
ny v jejich boji s onemocněním, předávat 
zkušenosti a poznatky nejen o této zákeřné 

chorobě, ale vytvářet také společenství, v ně-
mž dochází k posílení psychické odolnosti, 
pocitu spokojenosti a sebevědomí . Snaží se 
dodat odvahu a sílu k znovuzískání plnohod-
notného života . 
Tak jako ostatní naši kolektivní členové pomá-
hají v Klubu Naděje onkologicky nemocným 
z celého regionu, pořádají přednášky, cvičení, 
rehabilitační pobyty, výlety a pravidelně zvou 
nové pacienty do svého středu, neboť dobře 
vědí, že kolektiv dokáže povzbudit a dodat 
sílu i odvahu k úspěšnému boji s vážným one-
mocněním . 

CENA PRo NEJÚsPěŠNěJŠÍ kLUB
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Výbor Ligy se rozhodl udělit tuto cenu za rok 
2011 rozhlasové stanici ČRo 1 – Radiožurnál 
za soustavnou propagaci onkologické pre-
vence a za stálou propagaci aktivit Ligy proti 
rakovině Praha . 

Radiožurnál velkou měrou přispěl k úspěchu 
obou stěžejních ligových akcí – Českému dni 
proti rakovině i putovní výstavě „Každý svého 
zdraví strůjcem“ .

NoviNÁŘskÁ CENA
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The Prize for significant scientific work pub-
lished in foreign periodical during preceeding 
year was awarded for the twelfth time .
According to the League´s Board proposal 
the prize was awarded to MUDr. Lukáš 
Lacina, Ph.D., from Institute of Anatomy, 
First Faculty of Medicine, Charles University 
in Prague . The prize was awarded for the 
works devoted to cancer stromal fibroblasts . 

Squamous cell carcinomas are the sixth 
most common type worldwide malignancy . 
Important role in these tumors have a stem 
cell, which are responsible for the formati-
on of tumors and are resistant to chemo- 
therapy .

AWARD FoR sigNiFiCANT sCiENTiFiC 
WoRk iN ThE FiELD oF oNCoLogY

The Journalist Prize was awarded to  
ČRo 1 – Radiožurnál for intensive propaga-
tion of the League´s activities and systematic 
publicity of cancer prevention . Radiožurnál 
has contributed to the success of two key 
Leagues´ events Czech Day Against Cancer 
and the travelling exhibition “Everyone is 
a Maker of their Own Health“ .

The League´s Board decided to award the 
most successful collective member organisa-
tion during the Czech Day Against Cancer in 
category – “Jumper of the Year“ .
The winner was Klub Naděje Velké Meziříčí 
(The Club of Hope Velké Meziříčí) .
The club is a voluntary association of cancer 
patients and was founded in 2000 . Today has 
over 50 members .
The main mission of the club is to assist and 
support cancer patients in their fight against 
this disease, pass on the experience and 
knowledge not only about this insidious disea-
se, but also create community where there is 
a strengthening of physical endurance, a sen-
se of satisfaction and confidence . It seeks to 
provide courage and strength to regain a full 
life .
Like our other collective members they help 
cancer patients from throughout the region, 
organizing lectures, exercises, rehabilitation 
stays, trips and regularly invite new patients 

to their center, because they know that the 
team is able to encourage and give strength 
and courage to successful fight against this 
serious illness .

PRiZE FoR ThE BEsT CoLLECTivE 
MEMBER oRgANisATioN
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V Žižkovském divadle Járy Cimrmana se 
uskutečnil 8 . června Děkovný večer, který 
byl slavnostním zakončením naší jarní květi-
nové akce . Byl určen všem, kteří se zaslou-
žili o úspěch Českého dne proti rakovině . 
Nenajde se u nás stánek, kam by se všichni 
– organizátoři, sponzoři i dobrovolní prodejci 
žlutého kvítku a ti, kteří přispěli ke zdaru toho-
to dne – vešli .
A tak se zástupci této velké armády ochot-
ných pomocníků sešli v hledišti divadla a byli 
svědky představení České nebe, které je 
jedním z dílů cimrmanovské odysey . Slavní 
mužové naší historie v podání herců divadla 
vyvolali úsměv i bouřlivý potlesk za vynikající 
výkony . 

Děkovný večer byl ukončen možností vzá-
jemně se pozdravit a popovídat u číše vína 
a malého pohoštění . 

*
Ve Velké aule staroslavného Karolina jsme 
uspořádali 13 . prosince ve spolupráci se 
Spolkem přátel Univerzity Karlovy Carolinem 
tradiční Vánoční koncert, na němž byly 
v úvodu předány letošním laureátům jejich 
ceny a pak zazněly krásné koncertní skladby 
v podání Českého noneta . O druhou část pro-
gramu se zasloužil Komorní sbor Canticorum 
iubilo s dirigentem Vojtěchem Vančurou a pan 
Otakar Brousek . 
Zaplněné auditorium odměnilo vřelým potles-
kem všechny účinkující, kteří vytvořili krásnou 
předvánoční atmosféru adventního večera .

Ve dnech 16 .–19 . března se ko-
nala v St . Gallen ve Švýcarsku 
12 . mezinárodní konference 
o rakovině prsu, které se pravi-
delně ve dvouročním intervalu 
zúčastňuje několik tisíc lékařů 
z celého světa . Konference 
se účastnila také MUDr . Lucie 
Veselá, členka výboru Ligy, 

a průběh akce podrobně popsala pro náš 
Zpravodaj . 
 Ve španělské Barceloně se 23 .– 25 . června ko-
nala konference pro pacienty s rakovinou tlus-
tého střeva, které se účastnili delegáti z 25 ze-
mí . Českou republiku zastupovala předsedkyně 
Českého ILCO Ing . Marie Ředinová . Detailní 
popis konference byl uveřejněn ve třetím čísle 
Zpravodaje .
Každoroční setkání stomiků Česka, Slovenska 
a Polska se uskutečnilo 5 . a 6 . června v Terchové 
na Slovensku . Z České republiky se účastnili 
stomici z mnoha moravských i českých měst . 

Ve dnech 4 .– 6 . listopadu se v Limasolu 
na Kypru konala Konference a Valné shromáž-
dění Asociace evropských lig proti rakovině 
(ECL), které se účastnila paní Iva Kurcová, DiS ., 
ředitelka LPR Praha . Členství v ECL obnovilo 
Norsko a Izrael a přistoupila Liga proti rakovině 
Francie . V rámci sekce „Nádorová prevence 
– nejlepší příklady“ prezentovala pí . Kurcová 
tradiční podzimní preventivní akci Ligy Putovní 
výstavu „Každý svého zdraví strůjcem“ .

koNCERTY

MEZiNÁRoDNÍ sPoLUPRÁCE 
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An Evening of Gratitude took place at Jára 
Cimrman theatre on June, 8th . It was a festive 
conclusion of our Spring Flower Event . It was 
dedicated to all who helped during the Czech 
Day Against Cancer . There is no venue large 
enough to accommodate all people – organizers, 
sponsors and voluntary sellers of yellow flowers 
and those who helped this day to success .
Thus representatives of this big army of willing 
individuals met at the auditorium of the theatre 
and saw a performance České nebe which 
is one part of Cimrman´s odyssey . Famous 
men from our past, presented by actors of the  
theatre, brought smiles and roaring applause 
for exceptional acting .
At the end of the Evening of Gratitude there 
was a possibility to greet each other and talk 
over goblets of wine and small refreshments .

*
Traditional Christmas concert arranged every 
year in co-operation with the Association of 
Graduates and Friends of Charles University 
took place on December 13th at Carolinum 
Hall in Prague . 
Prize were awarded to the laureates in the 
beginning of the evening and after that we 
could listen to beautiful concert compositions 
performed by České noneto .
The second part of the programme belonged 
to Canticorum iubilo Chamber Choir, condu-
cted by Vojtěch Vančura and to Mr . Otakar 
Brousek . An auditorium with warm applause 
rewarded all the performers who created 
a beautiful atmosphere of Christmas Advent 
evening .

CoNCERTs

In March 16th –19th an international breast 
cancer conference was held in St . Gallen, 
Switzerland . This conference takes place re-
gularly every two years with participation 
of thousands of doctors all over the world . 
MUDr . Lucie Veselá, member of the League´s 
board, visited the conference and gave us 
a detailed description in our Bulletin
In June 23rd – 25th a colorectal carcinoma 
conference took place in Barcelona, Spain . 
Representatives of 25 countries participated 
there . Ing, Marie Ředinová, Czech ILCO direc-
tor, was a representative of the Czech Republic 
in Barcelona . She described the conference 
programme in our September´s Bulletin .

Annual meeting of the people with stoma from 
Bohemia, Slovakia and Poland took place in 
June, 5th – 6th in Terchová, Slovak Republic . 
Representatives of many Czech and Moravian 
clubs were there as well .
ECL Annual Conference and General Meeting 
took place in Limassol, Cyprus . Our director 
Mrs . Iva Kurcová presented there our suc-
cessful preventive event Travelling Exhibition 
“Everyone is a Maker of their Own Health“ . 
A membership of Norway and Israel was res-
tored during the conference and a new mem-
ber – French League – came in .

iNTERNATioNAL Co-oPERATioN
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Setkání s novináři jsou plánována před našimi 
stěžejními akcemi . Tisková konference před 
Českým dnem proti rakovině byla uspořádá-
na 9 . května v nezvyklém prostředí . Česká  
pošta s .p . jako generální partner naší nej-
větší každoroční události nabídla k setkání 
s novináři prostředí haly České pošty v Praze 
v Jindřišské ulici . 
Novináři obdrželi veškeré informace o dni, 
v němž po celé republice bude nabízen kvítek 

měsíčku lékařského jako symbol prevence 
rakoviny . Předsedkyně Ligy MUDr . Michaela 
Fridrichová poděkovala novinářům za dosa-
vadní spolupráci a požádala je i o podporu 
před Českým dnem proti rakovině a zdůraz-
nila letošní celoroční program Ligy – prevenci 
a využívání pravidelných screeningových pro-
gramů, které jsou pro občany hrazeny pojiš-
ťovnami a pomáhají při včasném odhalování 
onkologických onemocnění .
Na tradiční podzimní tiskovou konferenci byli 
novináři pozváni do Faustova domu v Praze, 
kde měli možnost 6 . září získat podrobnosti 
o výsledcích sbírky Český den proti rakovině 
a o rozdělení peněz do významných projektů 
Ligy . Obdrželi také podrobný program pod-
zimní putovní výstavy „Každý svého zdraví 
strůjcem“ . Současně byli novináři pozváni 
i na další akce ligy – podzimní sněm zástupců 
našich kolektivních členů i Vánoční koncert, 
který je každoročně slavnostním ukončením 
všech našich akcí .

TiskovÉ koNFERENCE

Liga v tomto roce opět tradičně spolufinanco-
vala osvědčené rekondiční pobyty pro pacien-
ty po ukončení onkologické léčby . Pobyty byly 
realizovány v pavilonu Institutu onkologie a re-
habilitace na Pleši a v sanatoriu Paracelsus 
v Meziboří v Krušných horách .
Od května do září se uskutečnilo 9 pobytů, nej-
více v posledních letech . Pobytů se zúčastnilo 
celkem 114 zájemců, 65 účastníků absolvovalo 
pobyty na Pleši a 49 v Meziboří . 47 účastníků 
bylo členem pacientských organizací .
Léčebnou garanci rekondičních pobytů po smr-
ti profesora Skaly převzala MUDr . Alexandra 
Aschermannová . 
Nově byly upraveny vstupní podmínky pro 
účastníky rekondičních pobytů tak, aby byl 

naplněn jejich hlavní cíl: fyzické a psychické 
zlepšení a posílení kondice pacientů, rozšíření 
znalostí v oblasti péče o zhoubné nádory a in-
formace o zdravém životním stylu .
Rekondiční pobyty jsou určeny pro nejrůznější 
onkologické diagnózy, nejsou vhodné pro ne-
mocné se závažnými nestabilizovanými inter-
ními chorobami . Pobyt není ani lázeňským, ani 
nemocničním, ani ošetřovatelským pobytem . 
Procházky a výlety do okolí slouží ke zlepše-
ní fyzického a psychického stavu účastníků 
a nemají být zátěží .
Informace o prospěšné aktivitě rekondičních 
pobytů zprostředkovávají mezi občany prak-
tičtí lékaři i onkologové .

REkoNDiČNÍ PoBYTY
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This year the league co-financed traditionally 
proven convalescent stays for oncological 
patients . Stays were organized at the Institute 
of Oncology and Physiotherapy in Pleš and 
at the Paracelsus Sanatorium in Meziboří in 
Krušné hory . From May to September there 
were realized 9 stays, the highest number in 
recent years . Stays were attended by 114 par-
ticipants, 65 participants stayed in Pleš and 
49 in Meziboří . 47 participants were members 
of pacient organisations .
A therapeutic patronage of convalescent 
stays, after death of Prof . Skala, was taken 
over by MUDr . Alexandra Aschermannová . 
Entrance terms and conditions were adapted 
for participants of convalescent stays so that 

the main purpose of stays was fulfilled: physi-
cal and mental improvement and enhancement 
of patients´ condition, broadening knowledge 
concerning malignant tumour care and infor-
mation about healthy lifestyle . Convalescent 
stays are meant for various oncological dia-
gnoses, they are not suitable for patients with 
serious unstable internal diseases . The stay 
is not a spa, hospital or infirmary type of stay . 
Walks and trips in the surroundings serve to 
improve physical and mental condition of 
participants and they should not be a bur-
den . Information about beneficial activities of 
convalescent stays is available from general 
practitioners and oncologists .

CoNvALEsCENT sTAYs

We plan meetings with journalists before our 
main events . The press conference prior to 
the Czech Cancer Day was held on May, 9th 
in unusual surroundings of Česká pošta s .p . 
(Czech Post), as a general partner of our 
biggest annual event, offered to meet jour-
nalists in the hall of Česká pošta in Prague in 
Jindřišská street . 
The journalists received all information about 
the day on which a calendula flower, as a sym-
bol of cancer prevention, would be offered . 
A chairwoman of the League MUDr . Michaela 
Fridrichová thanked journalists for co-ope-
ration and asked them for support before 
the Czech Cancer Day, and highlighted the 
programme of the League for this entire year 
– prevention and taking advantage of regular 

screening programmes, covered by insurance 
companies, that help early detection of onco-
logical diseases .
The journalists were invited to a traditional au-
tumn press conference to Faustův dům (Faust´s 
House) in Prague, where on September, 6th 
they had a possibility to receive details about 
the Czech Cancer Day collection, and about 
distribution of money into important projects 
of the League . They also received a detailed 
programme of autumn travelling exhibition 
“Everyone is a Maker of their Own Health“ .  
At the same time, the journalists were invited 
to other events of the League – autumn mee-
ting of representatives of our collective mem-
bers and Christmas concert which is a festive 
conclusion of our activities every year .

PREss CoNFERENCEs
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V současné době má Liga proti rakovině  
57 kolektivních členů, které sdružují další de-
sítky a někde i stovky onkologických pacientů 
a jejich rodin a přátel . Tato sdružení a kluby 
jsou rozesety po celé republice, v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku . Každý z nich má 
svoji právní subjektivitu a pro své členy si 
vytváří vlastní program, který obsahuje od-
borné přednášky, pravidelné cvičení, plavání, 
turistiku a rehabilitační pobyty ve vhodných 
lokalitách, návštěvy kulturních akcí i další za-
jímavé programy podle záliby svých členů – 
arteterapii, ruční práce, výrobu různých dárků 
atp . Mnohé z nich přispívají k prevenci onko-
logických onemocnění návštěvami ve školách 
a vysvětlováním důležitých rizikových faktorů 
zejména mladým lidem . 
Téměř všechny kluby se podílejí na naší jarní 
akci, Českém dni proti rakovině, prodejem 
žlutých kvítků ve svých regionech . Odměnou 
je jim zisk 30 % z jejich výtěžku, který jim Liga 
poskytuje pro jejich vlastní činnost . 

Druhou velkou příležitostí k propagaci vlastní 
činnosti je účast na naší podzimní putovní 
výstavě „Každý svého zdraví strůjcem“, při 
níž mohou mít v daných lokalitách svůj vlastní 
stánek, a informovat tak o své práci občany 
svého města a okolí .
Jednou v roce – v říjnu – se scházejí zástup-
ci všech organizací k podzimnímu sněmu, 
na němž se zhodnotí práce uplynulého roku 
a účastníci obdrží také informaci o progra-
mu prevence Ligy v následujícím roce . Tato 
setkání dávají možnost k výměně zkušenos-
tí o vzájemném využití rekondičních pobytů 
i o dobrých nápadech, které by ostatní mohli 
využít ve svých regionech nebo při své práci . 
Pro toto setkání je vždy připraven i odborný 
program s možností konzultovat své problémy 
s přítomnými lékaři .
Kompletní seznam všech kolektivních členů, 
adres i spojení na jejich představitele najdete 
na internetové stránce www .lpr .cz .

koLEkTivNÍ ČLENovÉ 
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CoLLECTivE MEMBERs

Le
ag

ue
 A

ga
in

st
 C

an
ce

r 
Pr

ag
ue

 /
//

 A
nn

ua
l R

ep
or

t 
20

11

There are 57 associations of collective mem-
bers of the League that unite another tens 
and in some areas hundreds of oncological 
patients, their families and friends . These 
associations and clubs are spread throughout 
Bohemia, Moravia and Silesia . Each organisa-
tion has its own legal identity . They organize 
their own programmes that include: lectures, 
regular exercise, swimming, trips and con-
valescent stays in suitable locations, visits 
to cultural events and also other interesting 
programmes according to interests of their 
members – art therapy, handicraft, making 
various presents and so on . Many of them 
co-operate with schools where they organize 
educational lectures on cancer prevention and 
explain important risk factors, especially to 
young people .

Almost all associations participate in our 
spring event the Czech Day Against Cancer, 
when they sell yellow flowers in their regions . 
They receive a reward at the amount of 30 % 
from their proceeds that the League offers for 
their own activities .
Another great opportunity for promotion of 
own activities is participation in our autumn 
travelling exhibition “Everyone is a Maker of 
their Own Health“, during which, in a given 
locality, they can have their own stand and 
inform their fellow citizens of their town about 
their work and activities .
Once a year – in October – representatives of 
all member organisations participate in the au-
tumn conference, at which they evaluate work 
of a previous year and participants also get 
information concerning prevention activities 
of the League for the following year . These 
meetings provide an opportunity to share and 
compare experiences regarding mutual use of 
convalescent stays, and also about good ide-
as that can be used by others in their regions 
or also within the scope of their work . There 
is always an expert programme offered by 
professionals and a possibility to discuss the 
problems with participating physicians . 
A complete list of collective member organi-
sations is available on the League´s website 
www .lpr .cz .
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Tradiční je spolupráce s Českou lékařskou 
společností J . E . Purkyně a s jednotlivými od-
bornými společnostmi – onkologickou, společ-
ností všeobecného lékařství a Českou akademií 
dermatovenerologie, která zajišťuje dermato-

logy pro naši putovní výstavu . Pravidelně se 
zúčastňují Symposia ke Světovému dni proti 
rakovině, zástupci Ligy se během roku zúčast-
ňují mnoha odborných konferencí .

Na internetových stránkách Ligy proti rakovině 
Praha www .lpr .cz najdete veškeré informace 
o naší činnosti: adresný seznam všech kolek-
tivních členů, hlavní celoroční akce, hospodář-
ské výsledky, rozdělení finančních prostředků 
z Českého dne proti rakovině, přehled všech 
vydávaných publikací, z nichž většina je k dis-
pozici i v elektronické podobě ke stažení .

Nechybí ani kontakt na kancelář Ligy, kde zís-
káte informace o možnosti členství, rekondič-
ních pobytech a dalších našich aktivitách .
Sekretariát – tel ./fax: 224 919 732
Nádorová telefonní linka: 224 920 935
E-mail: lpr@lpr .cz
www .lpr .cz

Zpravodaj, který vychází čtvrtletně, dostávají 
členové Ligy zdarma . Přináší informace a re-
portáže o všech akcích Ligy, seznamuje čte-
náře s novinkami v oblasti onkologie, a to jak 
diagnostiky, tak i terapie, upozorňuje na akce, 
které mohou přispět k zlepšení života onkolo-
gicky nemocných občanů . Každé číslo přináší 
i zajímavosti z činnosti našich kolektivních čle-

nů, jejichž akce a nápady jsou často zdrojem 
iniciativy pro činnost dalších klubů . 
Součástí každého čísla jsou i odborné mate-
riály a články věnované životnímu stylu, psy-
chice, výživě i pohybové aktivitě – které jsou 
základem dobrého zdraví . 
Text jednotlivých čísel je uveden na interneto-
vých stránkách Ligy www .lpr .cz . 

sPoLUPRÁCE s oDBoRNÝMi 
sPoLEČNosTMi
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Our co-operation with the Czech Medical 
Association of J . E . Purkyně, Czech Oncolo-
gical Society and Society of General Practise 
of the CMA of J . E . Purkyně continued in  
2011 . We organized together the World Can-
cer Day Symposium on possibilities of active 
cancer prevention . 

Czech Academy of Dermatovenerology annu-
ally help us during the Travelling Exhibitions 
at each town . 
Representatives of specialised associati-
ons participate in annual World Cancer Day 
Symposium and League´s representatives 
attend various conferences during the year .

Co-oPERATioN WiTh sPECiALisED 
AssoCiATioNs
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Detailed information of the League´s activities 
are available on www .lpr .cz: members of the 
League´s Board, list of collective member 
organisations, League´s main events and ac-
tivities, economics, financial balance, division 
of money from the Czech Day Against Cancer .  
You can find there also each number of Bulletin, 
Annual Reports, list of brochures (majority of 
them is available in electronic form) as well as 
the dates of on-coming events, terms of con-
valescent stays, important telephone numbers 
and contact to Cancer Help Line . 

All the League´s members and journalists 
received free of charge four numbers of the 
Bulletin this year . 
The Bulletin brings information of the League´s 
activities as well as various medical articles 
usually with the cancer prevention theme, new 
treatment, medical or diagnostic procedures .
The Bulletin draw attention to events which 
could be useful and could contribute to the 
improvement of life of oncological patients .

Information of the activities organized by our 
collective members are not missing as well as 
articles focused on healthy life style, right nut-
rition, imunity or psychological problems .
The text of each Bulletin is available on the 
League´s web sites www .lpr .cz

ZPRAvoDAJ (BULLETiN)
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Akademické gymnázium,
škola hlavního města Prahy  6 .651
Bartušková Eva 2 .000
Bauer Jiří Ing . 4 .000
Beránková Šárka 1 .200
Bernášek Kamil 1 .100
Bezděk Pavel 1 .200
Birke Jan 10 .000
Boháčová Yvona 2 .202
Brada Filip 1 .000
Brown-Forman 
Czech & Slovak Republics, s .r .o . 10 .000
Brož Václav 1 .000
Canda Vít 1 .200
Csaba Csorba 4 .000
Čadová Jana Mgr . 3 .000
Čapek Josef 1 .200
Čáslavová Helena Mgr . 3 .000
Černý Jakub Ing . 15 .000
Česká pojišťovna ZDRAVÍ a .s . 20 .000
Česká pošta, s .p . 200 .000
Čižinský Milan 1 .000
DALIN Praha, s .r .o . 5 .604,85
Dejm Lukáš 1 .200
Dostál Radim 1 .000
Duffek Jiří 1 .200
Dupač Jan Ing . 10 .000
Dvořák Jan 2 .400
Dymešová Alena 1 .000
Fořt Pavel Ing . 7 .000
GlaxoSmithKline, s .r .o . 250 .000
Havlík Richard 3 .000
Herink Tomáš 1 .000
Hopličková Eva Ing . 1 .000

Hradová Marie 1 .500
Hrušková Vlasta 1 .000
IBP Plus, spol . s r .o . 1 .000
Ipsos Tambor s .r .o  3 .550
Janko Vladimír 6 .100
Jará Marie 1 .200
Jehnička Jiří Ing . 1 .000
Jerie Zbyněk 10 .000
Jiskra Jaroslav 3 .333
Jonák Jiří 2 .000
Kačerovský Milan Ing . 6 .500
Kalaš Petr Ing . 1 .000
Kanzelsberger, a .s . 28 .806,90
Kazda Alexandr 1 .000
Kimberly-Clark, s .r .o . 2 .594
Klečková Tereza 2 .400
Kloubek Matěj 5 .500
Kneř David Ing . 10 .000
Knob Vladimír JUDr . 1 .000
Kohout Richard 10 .000
Konrád František 2 .000
Kotek Petr JUDr . 4 .000
Krajbych Radek Ing . 10 .000
Krátká Jarmila 1 .500
Kratochvíl Jindřich 1 .000
Kratoška Martin 1 .800
Krausová Leona 2 .400
Krav Maga, o .s . 15 .592
Krepsová Jana 1 .200
Kuczová Michaela 1 .200
Lazorová Murárová Mária 24 .000
Lindovský Michal 1 .000
Lounková Anna Ing . 5 .000
Malý Martin 1 .000

Dárci nad 1.000 kč
/// sponsors over CZk 1,000
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Mandík Jiří 1 .000
Mandíková Kateřina 1 .000
März Zdeněk 1 .000
Míka Pavel 3 .000
Moosová Jaroslava 3 .000
Mrázek Jaroslav 6 .000
Nadace ČEZ 500 .000
Novák Daniel 1 .000
Novartis s .r .o . 200 .000
Nutricia a .s . 70 .000
Pavlíček Tomáš 2 .400
Platošová Zdeňka 10 .500
Popelka Pavel 1 .800
Prášková Lenka 2 .400
Prokešová Andrea Ing . 2 .400
Prokešová Barbora 5 .000
Růžička Vít 3 .000
Růžičková Slavíková Markéta 3 .000
Sedláčková Eva 3 .000
Semschová Jana 2 .000
Skálová Hana MUDr . 1 .000
Skopalík Jaromír 15 .000
Skoták Jan 2 .308
Slavíková Renata 1 .000
Slosiarik Pavel, Ing .  2 .400
Slezákovi František a Helena 2 .000
Smejkalová Renata 1 .200
Sofoklis Luludis 1 .000
Sosnovec Lukáš Ing . 2 .400
Soukal Josef 100 .000
Stachová Marie 4 .836
Staňková Miroslava, DiS 1 .000
Suchánková Linda Ing . 1 .200
Sun Marketing, s .r .o . 12 .000

Svobodová Kateřina 3 .600
Synergia Pharmaceuticals s .r .o . 59 .586
Sýsovi Jan a Marie 1 .000
Šindelářová Hana Dis . 1 .200
Špatenka Radek 1 .000
Štěrbáček David 1 .000
Šulc Miroslav 5 .000
Šumberová Kateřina 1 .200
Tichý Ondřej 1 .000
Tiritoglu Mustafa Okan 19 .196
Urbanová Daniela 5 .000
Urbanová Jana 1 .200
Vacík Radek Ing . 1 .800
Vašáková Martina  3 .000
Velvarská Jarmila Ing . 2 .400
Vlk Daniel Mgr . 10 .000
Vodrážková Helena Ing . 1 .000
Vrbenský Josef Ing . 1 .000
Vrbová Marie JUDr . 5 .000
Vrhelová Jiřina 3 .000
Walter Karel 1 .100
Záhejská Dana MUDr . 1 .000
Záhora Jan Ing . 3 .600
Základní škola Brno 1 .960
Zumrová Miroslava 1 .000
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/// Redakce – Editor: PhDr . Eva Křížová; Iva Kurcová, DiS .
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Aktivity Ligy podpořili 
/// League's activities were supported by
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1 . lékařská fakulta Univerzity Karlovy
2N Telekomunikace a .s .
Advokátní kancelář JUDr . Jiří Jirásek
AK Mrázek-Mrázková
Alfedus servis, s .r .o .
All In Agency
BauerMedia v .o .s .
Bluetech, s r . o .
Borovice .cz
Brousek Otakar
CONEXE s . r .o .
Česká akademie dermatovenerologie
Česká pošta, s .p .
České noneto
Český červený kříž
Český rozhlas 1 – Radiožurnál
Český rozhlas 2 – Praha
Český svaz žen
Euromedia Group, k .s .
Eurovia CS, a .s .
Fakultní nemocnice Na Bulovce
Filipovská Pavlína
GEIS CZ, s .r .o .
GlaxoSmithKline s .r .o .
Hlavsa Sound and Light Company s .r .o .
Hron Vladimír
INCHEBA Praha s . r . o .
Junák – svaz skautů a skautek ČR
Kanzelsberger, a . s .
Koukal Petr
Kovařík Jan
Lavičková Světlana
Le Cheque Déjeuner s .r .o .
Levné knihy, a .s .
Nestlé Česko, s .r .o .
Magistrát hl . m . Prahy

Mercedes-Benz ČR, s r .o .
Model Obaly, a .s .
Motyček Jiří, písničkář
NEWTON Media, a .s .
Oborová zdravotní pojišťovna 
zaměstnanců bank, pojišťoven 
a stavebnictví
Pionýr
Podzimková Kristýna
Pokorný Jan
Poliklinika Prosek, a .s .
RADIX spol . s r . o .
Retková Marie
ROCHE s .r .o .
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
Sirotek Petr
Skaut 
Solaříková Patricie
Soleta Signum, s .r .o .
Soubor Žižkovského divadla 
Járy Cimrmana
Synergia Pharmaceuticals, s .r .o .
S-World, o .s .
Státní zdravotní ústav
TRIOBAB, pěvecký soubor
Ullrichová Šárka
Ústav radiační onkologie Na Bulovce
VŠELIJAK, pěvecký soubor
Výborná Lucie
Vysoká škola ekonomická
Vyšehrad 2000, s . r . o .
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Xindl X
Zounar Martin
Žamboši, skupina

Děkujeme! /// Thank you!



Výbor Ligy děkuje všem přispěvatelům, dárcům, dobrovolníkům a partnerům za podporu v roce 2011

The League Against Cancer thanks all contributors, donors, volunteers and partners for their support in 2011


